



[A - Ö](#) [RESVÄGAR](#) [KARTOR](#) [MEDIA](#) [LÄTTLÄST](#) [SÖK](#)

Kommunstyrelsens beredningsutskott 6 oktober

Fem ärenden behandlades vid dagens sammanträde i kommunstyrelsens beredningsutskott.

Ärende till kommunfullmäktige

Skatteköningen föreslås bli lägre än tidigare beslutat

Det extra tillskottet från regeringen i budgetpropositionen för 2010 ska användas till att sänka aviserad skattesats och täcka prognostiserat underskott, det föreslår kommunstyrelsens beredningsutskott. Engångsbeloppet är för 2010 och innebär ett tillskott till Halmstad på 68 miljoner kronor.

Kommunfullmäktige föreslås att skattesatsen för 2010 fastställs till 20,78 kronor, vilket innebär 20 öre lägre än den tidigare fastställda skattesatsen. Några andra ändringar i budget och planeringsdirektiv föreslås inte. På detta sätt återförs till skattebetalarna en del av statsbidraget, cirka 31 miljoner kronor. Resterande medel täcker det prognostiserade underskottet för 2009 och ger därmed bättre förutsättningar för verksamheterna att bedrivas utan ytterligare besparingar 2011 och 2012.

– Det är viktigt att vi tar ansvar för en långsiktigt stark ekonomi. Utgångspunkten för alliansens budgetförslag har varit att agera aktivt för att motverka lågkonjunktrens följder. När skatteintäkterna åter ökar, avser vi att successivt kunna sänka skatten med bibehållen kvalitet på verksamheterna, säger kommunråd Bertil Nilsson (FP)

– Vad Halmstads kommuns nämnder och förvaltningar först och främst behöver är stabilitet, det är ohållbart att gå på gång ändra på förutsättningarna. Vi reserverar oss mot alliansens förslag och framhåller vårt budgetförslag, säger kommunråd Ingegerd Sahlström (S).

Förslag till ny avfallslag

EU:s nya ramdirektiv för avfall och återvinning orsakar förändringar i svenska avfallsregler, Halmstads kommun ska nu yttra sig om Miljödepartementets förslag till nya regler.

Enligt förslaget så ska aktörer i samhället t.ex. verksamhetsutövare med hushållsavfall fritt få välja vilket företag som ska hantera deras avfall. Överskådligheten i miljöbalken och renhållningsordningen blir bättre med miljödepartementets nya förslag. Regelförenkling för miljöprovade verksamheter och avfallsinsamling är positivt. Halmstads kommun poängterar i sitt yttrande att den nya lagen försvårar planering och samordning av avfallshanteringen så ingen längre kommer ha helhetsansvaret. Tillsynsbehovet kommer att bli stort vilket ställer krav på kommunens resurser.

Det nya förslaget försvårar också avfallsstatistiken som intressant för många verksamheter. En annan aspekt som Halmstads kommun tar upp i sitt yttrande är att lagen medför ökade transporter.

Kommunstyrelsen ska också ta ställning till yttrandet innan skickas till miljödepartementet.

Halmstads flygplats – bör vara ett riksintresse

Transportstyrelsen har sett över vilka flygplatser som ska betraktas som riksintressen enligt miljöbalken. Tidigare har Halmstads flygplats varit ett riksintresse men nu föreslås Halmstad tas bort från listan.

En flygplats med riksintresse är en flygplats som har internationell, nationell eller särskild regional betydelse. Att många människors möjlighet att flyga är avhängigt just den flygplatsen är också avgörande. Transportstyrelsens utredare har bland annat sett över människors resvanor och möjligheterna för spårtrafik att ansluta till flygplatsen.

Kommunstyrelsens beredningsutskott gör en annan bedömning i sitt yttrande till transportstyrelsen. Beredningsutskottet anser det finns ett generellt behov av att låta flygplatsen vara ett riksintresse eftersom den är en angelägenhet för andra än enbart Halmstads kommun. Andra riksintressen såsom t.ex. byggandet av vindkraft skulle kunna innebära ett problem för flygplatsen eftersom de skulle innebära ett fysiskt hinder för flygplanen.

Halmstads kommun framhäver att flygplatsen är ett riksintresse också för att den är en förutsättning för försvarsmaktens verksamhet i Halmstad. Dessutom är flygplatsen av stor regional betydelse. Kommunstyrelsen ska också ta ställning till yttrandet innan skickas till transportstyrelsen.

– Flygplatsen har en strategisk betydelse för att säkerställa tillväxtpotentialer i regionen. Ett arbete pågår nu i kommunen för att ta fram en strategi för flygplatsen i ett 15-20 årigt perspektiv, säger kommunråd Gunnel Bengtsson (C)

För mer information kontakta:

Kommunråd Bertil Nilsson (FP) 035-13 73 65
Kommunråd Gunnel Bengtsson (C) 035-13 75 02

Kommunråd Ingegerd Sahlström (S) 035-13 73 69
Kommunråd Anders Rosén (S) 035- 13 73 06

Sidan ändrades senast 2009-10-14

» [Klicka för utskrift](#)